COTA DO RELATOR ESPECIAL EM SUBSTITUIÇÃO AO DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE.

DO RELATOR ESPECIAL EM SUBSTITUIÇÃO AO DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

RGL 4249/2005

INTERESSADO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

OBJETO: Projeto de Decreto Legislativo nº 990/2005, da Comissão de Finanças e Orçamento, que manteve a decisão do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, nos autos do Processo TC – 012791/026/01, julgando irregular o contrato firmado pelo Departamento de Suprimento Escola da Secretaria da Educação e Protisa Indústria de Produtos Alimentícios S.A.
Senhor Presidente

Solicitamos a Vossa Excelência que se digne determinar seja oficiado o Tribunal de Contas do Estado, no sentido de remeter as cópias relativas à defesa e eventuais recursos interpostos pelo Contratante, bem como as manifestações dos setores competente da Corte de Contas, a manifestação da Procuradoria da Fazenda e Termo Encerramento e Liquidação das Obrigações, se houver, ou documento que comprove que o contrato está ou não exaurido, visando instruir o presente processo de modo a propiciar as condições necessárias para elaboração de competente parecer.

     Sala das Sessões

Deputado Roberto Engler

       Relator Especial

SPL - Código de Originalidade: 840508 021208 1111